



# Diário Oficial Eletrônico DE FORTALEZA DO TABOÇÃO/TO

Regulamentado pelo Decreto nº 36/2017  
Criado pela Lei Municipal nº 001/2017

Ano III - Edição Nº 262 - Fortaleza do Tabocão, Estado do Tocantins, 25 de Abril de 2019

Sumário

Atos do Chefe do Poder Executivo.....01

Atos do Chefe do Poder Executivo

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 631/2019  
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 35/2019  
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 34/2019**

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DO TABOCAO

Contratado: AQUILLIS PROFIRIO CAVALCANTE - ME

Objeto. Formação de ata de Registro de preço para futura e eventual aquisição de Material Permanente para a Prefeitura Municipal de Fortaleza do Tabocão e seus respectivos Fundos, para o exercício de 2019.

Vigência: 16/04/2019 a 16/04/2020

VALOR: 109.600,00 (cento e nove mil e seiscentos reais)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Consoante autorização de compras/serviços Secretaria de Administração e Finanças, A despesa decorrente da presente licitação correrá por conta da funcional programática, 03 14 04 122

5002 2.002

03	15	04	122	5002	2.003
03	19	15	452	5006	2.019
03	17	20	122	5002	2.055
05	29	12	122	5004	2.050
05	29	12	361	5004	2.008
02	01	10	302	5003	2.024
02	01	10	301	5003	2.020
02	01	10	301	5003	2.021
04	13	08	244	5005	2.037
03	14	08	243	5002	2.049
04	13	08	244	5005	2.042

elementos de despesa 44.90.52.

BASE LEGAL: Pregão Presencial SRP nº 34/2019, Lei Federal nº 10.520/2002, pelo Decreto nº 3.555/2000, e

Decreto nº. 7.892, de 23 de janeiro de 2013, Lei Complementar nº 123/2006 e subsidiariamente pela Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, observadas as alterações posteriores introduzidas nos referidos diplomas legais.

Fonte: Prefeitura Municipal de Fortaleza do Tabocão

Signatários: WAGNER TEIXEIRA DE FARIAS

Representante da empresa: AQUILLIS PORFIRIO CAVALCANTE

ITEM	PRODUTO/DESCRIÇÃO	UND	QANT TOTAL	Valor unitario	
Valor total					
1	ARQUIVOS DE AÇO 04 (QUATRO) GAVETAS E FECHADURA, PARA PASTA				
SUSPENSA, GARANTIA DE 12 MESES.	UN	24	RS350,00	RS8.400,00	
3	MESAS DE ESCRITORIO COM 1,20X 0,60 METRO, TIPO SECRETÁRIA, COM 02				
(DUAS) GAVETA, GARANTIA DE 12 MESES.	UN	30	RS193,00		
R\$5.790,00					
21	ARQUIVO AÇO COM 6 GAVETAS PARA FICHA DE PRONTUARIO DESLIZANTE				
UN	7	RS610,00	RS4.270,00		
25	MESA REDONDA EM MDF COM 1 METRO DE DIAMETRO C/ SELO DO				
INMETRO NA COR VERDE	UN	13	RS167,00	RS2.171,00	
52	TELEVISÃO 42	UD	10	RS1.630,00	RS16.300,00
62	MICROFONE SEM FIO	UD	10	RS220,00	RS2.200,00
63	CAMERA DIGITAL SEMI PROFISSIONAL ZOOM 35X FOTO PANORAMICA DE				
360°	UD	7	RS1.450,00	RS10.150,00	
64	ARQUIVO AÇO ACOM 4 (QUATRO) GAVETAS E FECHADURA PARA PASTA				
SUSPENSA, GARANTIA DE 12 MESES.	UD	16	RS340,00	RS5.440,00	
65	AR CONDICIONADO SPLIT HI WALL LG 32.000 BTUS FRIO-220V, INVERTER,				
SELO INMETRO DE CONSUMO/EFICIÊNCIA A.	UD	11	RS4.989,00		
R\$54.879,00					
109.600,00					

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 631/2019  
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 49/2019  
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 34/2019**

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DO TABOCAO

Contratado: CECI DECOR LTDA - ME

Objeto. Formação de ata de Registro de preço para futura e eventual aquisição de Material Permanente para a Prefeitura Municipal de Fortaleza do Tabocão e seus respectivos Fundos, para o exercício de 2019.

Vigência: 03/04/2019 a 03/04/2020



VALOR: 269.579,00 (duzentos e sessenta e nove mil quinhentos e setenta e nove reais)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Consoante autorização de compras/serviços Secretaria de Administração e Finanças, A despesa decorrente da presente licitação correrá por conta da funcional programática, 03 14 04 122

5002	2.002				
03	15	04	122	5002	2.003
03	19	15	452	5006	2.019
03	17	20	122	5002	2.055
05	29	12	122	5004	2.050
05	29	12	361	5004	2.008
02	01	10	302	5003	2.024
02	01	10	301	5003	2.020
02	01	10	301	5003	2.021
04	13	08	244	5005	2.037
03	14	08	243	5002	2.049
04	13	08	244	5005	2.042

elementos de despesa 44.90.52.

BASE LEGAL: Pregão Presencial SRP nº 34/2019, Lei Federal nº 10.520/2002, pelo Decreto nº 3.555/2000, e Decreto nº. 7.892, de 23 de janeiro de 2013, Lei Complementar nº 123/2006 e subsidiariamente pela Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, observadas as alterações posteriores introduzidas nos referidos diplomas legais.

Fonte: Prefeitura Municipal de Fortaleza do Tabocão

Signatários: WAGNER TEIXEIRA DE FARIAS

Representante da empresa: KARLOS KAIKE TELES PEREIRA

ITEM	PRODUTO/DESCRIÇÃO	UND	QANT	TOTAL	VALOR
UNITARIO	VALOR TOTAL				
2	ARMÁRIOS DE AÇO COM 02 (DUAS) PORTAS E FECHADURA GARANTIA DE 12 MESES	UN.	21	RS345,00	RS7.245,00
7	LONGARINAS COM 4 LUGARES EM POLIPROPILENO IMPERMEÁVEL COM ADITIVOS ANTI-RAIO ULTRA-VIOLETA QUE TORNAM AS CORES MAIS RESISTENTE.	UN	18	RS370,50	RS6.669,00
9	MESA DE REUNIAO OVAL COMPRIMENTO L2400, PROFUNDIDADE 1100, ALTURA 750 PÉ EURO COR IMBUIA.	UN	6	RS760,00	RS4.560,00
10	CADEIRA OPERATIVA INTERCOLUTOR FIXA 4 PÉS DE POLIPROPILENO IMPERMEAVEIS COM ADITIVOS ANTI-RAIO ULTRA-VIOLETA DE ADORCO COM SELO DO INMETRO	UN	36	RS75,00	RS2.700,00
13	MESA COM PÉS EM FERRO, 120X60 GAVETEIRO COM 4 GAVETAS, TAMPO DE 60 MM	UN	13	RS320,00	RS4.160,00
14	CADEIRA PRESIDENTE, DIRETIVA/OPERATIVA BASE GIRATORIA, REGULAGEM DE ALTURA, BACK SYSTEM, ACABAMENTO EM ALUMINIO.	UN		RS419,00	RS7.123,00
17	CADEIRA GIRATORIA COM RODAS E ESPUMA INJETAVEL	UN		RS179,00	RS2.685,00

19	LONGARINAS COM 3 LUGARES EM POLIPROPILENO IMPERMEÁVEL COM ADITIVOS ANTI-RAIO ULTRA-VIOLETA QUE TORNAM AS CORES MAIS RESISTENTE NA COR VERDE	UN	12	RS285,00	RS3.420,00
20	MESA QUADRADA DE PLÁSTICO VERDE RESISTENTE COM SELO INMETRO	UN	150	RS74,10	RS11.115,00
23	CADEIRA PLASTICA SEM BRAÇO RESISTENTE C/ SELO IMETRO NA COR VERDE PESO MINIMO 120 QUILOS	UN	750	RS47,50	RS35.625,00
27	ESTANTE BIBLIOTECA SIMPLES 1,75X300X1000 C/ 5 PRATELEIRAS.	UN	9	RS479,00	RS4.311,00
30	CADEIRA ESCOLAR INFANTIL, 30 CM, PARA IDADE DE 3 A 5 ANOS, 100% POLIPROPILENO COLORIDO	UN	200	RS86,00	RS17.200,00
31	CONJUNTO MESA HEXAGONAL COM 06 CADEIRAS 9 MESA/CADEIRA) INFANTIL, ESTRUTURA EM AÇO, 100% POLIPROPILENO CLORIDO.	UN		RS1.710,00	RS34.200,00
33	ESTANTE MADEIRA MACIÇA 80L X42PROFX178A. ESPAÇO UTIL ENTRE AS PRATELEIRAS 75,5L X36 PROFUNDIDA 31º, PRODUZIDA EM MADEIRA MACIÇA DE PINUS.	UN	32	RS1.400,00	RS44.800,00
36	ARMARIO ORGANIZADOR 2 PORTAS EM MDF ESCRITORIO	UN		RS379,00	RS2.274,00
38	PORTA SABONETE LIQUIDO	UN	16		RS38,00
40	CAIXA TERMICA 18lt	UD	5	RS76,00	RS380,00
41	CAIXA TERMICA 34lt	UD	5	RS101,00	RS505,00
42	ORGANIZADOR DE MESA TRIPLO MOVEL	UD	27		RS57,00
43	TERMOMETRO PARA MAXIMA E MINIMA TEMPERATURA, QUENTE E FRIO	UD	10	RS76,00	RS760,00
44	C50LCHONETE PARA GINASTICA	UD	30		RS47,50
45	ESCADA AGILIDADE	UD	2	RS94,00	RS188,00
46	CONE PARA GINASTICA MÉDIO	UD	62		RS15,20
48	BALANÇA DIGITAL INFANTIL	UD	2		RS228,00
49	ADIPOMETRO	UD	1	RS323,00	RS323,00
54	FITA METRICA	UD	20	RS2,95	RS59,00
55	PIRAMIDE ALIMENTAR	UD	3	RS205,20	RS615,60
61	CADEIRA TIPO SECRETARIA GIRATORIA	UD	16		RS172,00
62	MICROFONE SEM FIO	UD	10	RS95,00	RS950,00
68	CAMARA DE SEGURANÇA	UD	50		RS171,00
70	LONGARINA COM 4 LUGARES EM POLIPROPILENO IMPERMEAVEL COM ADITIVO ANTI-RAIO ULTRA-VIOLETA QUE TORNAM AS CORES MAIS RESISTENTES.	UD	10	RS370,50	RS3.705,00
74	MESA INOX COM GRADE INFERIOR 150X70CM	UN	4	RS950,00	RS3.800,00
75	ENCADERNADORA MANUAL OFICIO PARA ESPIRAL.	UN		RS579,00	RS2.316,00
76	ARMÁRIO ROPEIRO DE AÇO 16 PORTAS	UN	5		



RS861,00	RS4.305,00				
77	MESA OFICIAL DE TENÊS DE MESA 12MM PÊS DE MADEIRA MASSIÇA				
UD	8	RS598,00	RS4.784,00		
78	MESA DOO PEBOLIM UN	8	RS800,00	RS6.400,00	
80	MESA DE AERO HOKEY KLOPF UN	8	RS2.399,00		
RS19.192,00					
ITEM	PRODUTO/DESCRIÇÃO	UND	QANT TOTAL	CECI	
3	GELADEIRA 1 PORTA, COR BRANCA, PRATELEIRAS REGULAVEIS, CONGELADOR GRANDE REMOVIVEIS, PRATELEIRAS NA PORTA, ILUMINAÇÃO INTERNA, DELEGO AUTOMATICO, SELO INMETRO DE CONSUMO/EFICIENCIA A.	UD			
5	RS2.090,00	RS10.450,00			
5	LIQUIDIFICADOR 5 VELOCIDADE COPO DE PLASTICO RESISTENTE, 220V, POTENCIA 530W, COR PRETA, 2 LITROS, SELO INMETRO DE CONSUMO/EFICIENCIA A.				
UN	8	RS136,80			
8	PURIFICADOR DE AGUA C/ COMPRESSOR E FILTRO DE CARVÃO ATIVADO 220W.	UN	13	RS499,00	RS6.487,00
					269.579,00

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 631/2019  
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 39/2019  
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 34/2019**

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DO TABOCAO

Contratado: JG EMPREENDIMENTO COMERCIAL EIRELI - ME

Objeto. Formação de ata de Registro de preço para futura e eventual aquisição de Material Permanente para a Prefeitura Municipal de Fortaleza do Tabocão e seus respectivos Fundos, para o exercício de 2019.

Vigência: 03/04/2019 a 03/04/2020

VALOR: 173.137,00 (cento e setenta e três mil cento e trinta e sete reais)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Consoante autorização de compras/serviços Secretaria de Administração e Finanças, A despesa decorrente da presente licitação correrá por conta da funcional programática, 03 14 04 122

5002	2.002				
03	15	04	122	5002	2.003
03	19	15	452	5006	2.019
03	17	20	122	5002	2.055
05	29	12	122	5004	2.050
05	29	12	361	5004	2.008
02	01	10	302	5003	2.024
02	01	10	301	5003	2.020
02	01	10	301	5003	2.021
04	13	08	244	5005	2.037
03	14	08	243	5002	2.049
04	13	08	244	5005	2.042

elementos de despesa 44.90.52.

BASE LEGAL: Pregão Presencial SRP nº 34/2019, Lei Federal nº 10.520/2002, pelo Decreto nº 3.555/2000, e Decreto nº. 7.892, de 23 de janeiro de 2013, Lei Complementar nº 123/2006 e subsidiariamente pela Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, observadas as alterações posteriores introduzidas nos referidos diplomas legais.

Fonte: Prefeitura Municipal de Fortaleza do Tabocão

Signatários: WAGNER TEIXEIRA DE FARIAS

Representante da empresa: JERONIMO GOMES DA SILVA

ITEM	PRODUTO/DESCRIÇÃO	UND	QANT	TOTAL	VALOR
	UNITARIO			VALOR TOTAL	
5	CADEIRA OPERATIVA BASE GIRATORIA, COM ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADO EM TECIDO NA COR VERDE/PRETO COM BRAÇO E COM RODAS GARANTIA DE 12 MESES.	UN	23	RS240,00	RS5.520,00
6	ARMÁRIO DE COZINHA COMPACTA COM 06 PORTAS EM AÇO, BRANCO ALTURA 188 LARGURA 105 CM.	UN	11	RS450,00	RS4.950,00
9	MESA DE REUNIAO OVAL COMPRIMENTO L2400, PROFUNDIDADE 1100, ALTURA 750 PÉ EURO COR IMBUIA.	UN	6	RS600,00	RS3.600,00
18	MESA ESTAÇÃO DE TABALHO 1,40X1,40X0,60CM, TAMPO EM MADEIRA AGLOMERADA, COM PÊS EM AÇO E 2 GAVETAS.	UN	12	RS500,00	RS6.000,00
26	MESA DE REUNIÃO DE 3,5M EM MADEIRA RESISTENTE NA COR VERDE	UN	5	RS1.000,00	RS5.000,00
58	AR CONDICIONADO SPLIT HI WALL LG 12.000 BTUS FRIO-220V. INVERTER, SELO INMETRO DE CONSUMO/EFICIENCIA A	UD	17	RS1.960,00	RS33.320,00
65	AR CONDICIONADO SPLIT HI WALL LG 32.000 BTUS FRIO-220V, INVERTER, SELO INMETRO DE CONSUMO/EFICIÊNCIA A.	UD	11	RS5.500,00	RS60.500,00
66	AR CONDICIONADO SPLIT HI WALL LG 18.000 BTUS FRIO-220V, INVERTER, SELO INMETRO DE CONSUMO/EFICIÊNCIA A.	UD	17	RS2.691,00	RS45.747,00
69	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA PEQUENA	UD	34	RS250,00	RS8.500,00
					173.137,00

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 631/2019  
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 41/2019  
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 34/2019**

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DO TABOCAO

Contratado: DISTRIBUIDORAS LAVOR DE UTILITARIO DOMESTICO LDTA - ME

Objeto. Formação de ata de Registro de preço para futura e eventual aquisição de Material Permanente para a Prefeitura



Municipal de Fortaleza do Tabocão e seus respectivos Fundos, para o exercício de 2019.

Vigência: 03/04/2019 a 03/04/2020

VALOR: 234.295,50 (duzentos e trinta e quatro mil duzentos e noventa e cinco reais e cinquenta centavos)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Consoante autorização de compras/serviços Secretaria de Administração e Finanças, A despesa decorrente da presente licitação correrá por conta da funcional programática, 03 14 04 122

5002 2.002

03	15	04	122	5002	2.003
03	19	15	452	5006	2.019
03	17	20	122	5002	2.055
05	29	12	122	5004	2.050
05	29	12	361	5004	2.008
02	01	10	302	5003	2.024
02	01	10	301	5003	2.020
02	01	10	301	5003	2.021
04	13	08	244	5005	2.037
03	14	08	243	5002	2.049
04	13	08	244	5005	2.042

elementos de despesa 44.90.52.

BASE LEGAL: Pregão Presencial SRP nº 34/2019, Lei Federal nº 10.520/2002, pelo Decreto nº 3.555/2000, e Decreto nº. 7.892, de 23 de janeiro de 2013, Lei Complementar nº 123/2006 e subsidiariamente pela Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, observadas as alterações posteriores introduzidas nos referidos diplomas legais.

Fonte: Prefeitura Municipal de Fortaleza do Tabocão

Signatários: WAGNER TEIXEIRA DE FARIAS

Representante da empresa: ROBERTO CARLOS OLIVEIRA DA SILVA

ITEM	PRODUTO/DESCRIÇÃO	UND	QANT	TOTAL	VALOR
UNITARIO	VALOR TOTAL				
8	ESTANTE DE AÇO COM 5 PRATELEIRAS DE ALTURA REGULÁVEL. CONFECCIONADA EM CHAPA DE AÇO # 26, PINTADA EM EPÓXI PÓ CINZA. MEDIDAS (MM): 1850 X 920 X 300. 1 UNIDADE POR CAIXA. TAMANHO DA CAIXA 95X30X30, PESO 10KG.	UN	33	RS135,00	RS4.455,00
20	MESA QUADRADA DE PLÁSTICO VERDE RESISTENTE COM SELO INMETRO	UN	150	RS49,99	RS7.498,50
23	CADEIRA PLASTICA SEM BRAÇO RESISTENTE C/ SELO IMETRO NA COR VERDE PESO MINIMO 120 QUILOS	UN	750	RS29,50	RS22.125,00
29	CARTEIRA UNIVERSITÁRIA ESCOLAR COM ASSENTO E ENCOSTA COM RESINA PLASTICA DE ALTO IMPACTO E PRANCHETA ABS, COM SUPERFICIE MAIS LARAGA E PORTA LÁPIS.COM SELO DO INMETRO NA COR VERDE	UN			
300				RS145,00	RS43.500,00
30	CADEIRA ESCOLAR INFANTIL, 30 CM, PARA IDADE DE 3 A 5 ANOS, 100% POLIPROPILENO COLORIDO	UN	200	RS74,50	RS14.900,00

32	ARMARIO ROUPEIRO DE AÇO COM 12 PORTAS COM REFORÇO INTERNO NA COR VERDE UN	7	RS900,00	RS6.300,00	
36	ARMARIO ORGANIZADOR 2 PORTAS EM MDF ESCRITORIO UN				
6			RS480,00	RS2.880,00	
39	CAIXA TERMICA 12lt UD	5	RS54,00	RS270,00	
43	TERMOMETRO PARA MAXIMA E MINIMA TEMPERATURA, QUENTE E FRIO UD	10	RS25,00	RS250,00	
48	BALANÇA DIGITAL INFANTIL UD	2		RS85,00	
				RS170,00	
53	TÊ COM 3 OU MAIS ENTRADAS UD	48		RS7,00	
				RS336,00	
56	ARMÁRIO AÉRIO DE COZINHA UD	7		RS245,00	
				RS1.715,00	
60	ARMÁRIO DE AÇO A 17 COM DUAS PORTAS UD	24			
				RS419,00	RS10.056,00
65	AR CONDICIONADO SPLIT HI WALL LG 32.000 BTUS FRIO-220V, INVERTER, SELO INMETRO DE CONSUMO/EFICIÊNCIA A. UD	11		RS5.600,00	
				RS61.600,00	
67	ESCRIVANINHA MESA DE COMPUTADOR COM IMPRESSOR RESISTENTE UD	7	RS140,00	RS980,00	
68	CAMARA DE SEGURANÇA UD	50		RS99,00	
				RS4.950,00	
73	GAVETEIRO MÓVEL 5 GAVETAS EM TAMANHO REGULAR, CORREDIÇA METÁLICA. TAMPO: MDP, REVESTIDO DE MELAMÍNICO (15MM) COM PERFIL "T" BASE, LATERAIS E GAVETAS: MDP, REVESTIDO DE MELAMINICO (15MM) COM FITA BORDA PSO, 45MM. PUXADORES ANATÔMICOS, TIPO ALÇA DE PLÁSTICO. ALTURA: 0,60 LARGURA: 0,46 PROFUNDIDADE: 0,46 9M). UD	8		RS489,00	
				RS3.912,00	
80	MESA DE AERO HOKEY KLOPF UN	8		RS2.395,00	
				RS19.160,00	
ITEM	PRODUTO/DESCRIÇÃO	UND	QANT TOTAL	LAVOR	
1	FOGÃO COM 04 (QUATRO) BOCAS ACENDEDOR AUTOMATICO TORAL, MESA EM AÇO INOX SOBRE POSTA TAMPA DE VIDRO TOTAL NA PORTA, PÉS ALTO, FORNO ALTO LIMPANTE, SELO INMETRO DE CONSUMO/EFICIENTE A UD	4			
				RS496,00	RS1.984,00
2	FOGÃO INDUSTRIAL 6 (SEIS) 30X30 COM CHAPA BIFETEIRA BOCAS QUATRO) BOE FORNO GRANDE 87 LITROS. UD	3		RS1.590,00	
3	GELADEIRA 1 PORTA, COR BRANCA, PRATELEIRAS REGULAVEIS, CONGELADOR GRANDE REMOVIVEIS, PRATELEIRAS NA PORTA, ILUMINAÇÃO INTERNA, DELEGO AUTOMATICO, SELO INMETRO DE CONSUMO/EFICIENCIA A. UD	5		RS1.600,00	RS8.000,00
4	GELADEIRA DUPLEX FROST FREE 276 LITROS 220V. GARANTIA DE 12 MESES, SELO INMETRO DE CONSUMO/EFICIENCIA A UD	4			
				RS2.300,00	RS9.200,00
7	MICRO-ONDAS DE 31 LITROS 220V. POTENCIA 1400W, SELO INMETRO DE SONSUMO/EFICIENCIA A. GARANTIA 12 MESES UN	4		RS450,00	
				RS1.800,00	
9	TANQUINHO 15 KG , DESLIGAMENTO AUTOMATICO. COM 5 PROGRAMA DE LAVAGEM , COM 3 INTERVALO DE MOLHO. UN	1		RS589,00	
				RS589,00	

10	FREEZER HORIZONTAL CHB53CB 2 PORTAS – 534L. 220V	UN		
3	RS2.555,00	RS7.665,00		
			234.295,50	

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 631/2019**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 35/2019**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº. 34/2019**

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DO TABOCAO

Contratado: LUMINATA DISTRIBUIDORA–EIRELI-ME

Objeto. Formação de ata de Registro de preço para futura e eventual aquisição de Material Permanente para a Prefeitura Municipal de Fortaleza do Tabocão e seus respectivos Fundos, para o exercício de 2019.

Vigência: 03/04/2019 a 03/04/2020

VALOR: 65.038,20 (sessenta e cinco mil trinta e oito reais e vinte centavos)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Consoante autorização de compras/serviços Secretaria de Administração e Finanças, A despesa decorrente da presente licitação correrá por conta da funcional programática, 03 14 04 122

5002 2.002

03	15	04	122	5002	2.003
03	19	15	452	5006	2.019
03	17	20	122	5002	2.055
05	29	12	122	5004	2.050
05	29	12	361	5004	2.008
02	01	10	302	5003	2.024
02	01	10	301	5003	2.020
02	01	10	301	5003	2.021
04	13	08	244	5005	2.037
03	14	08	243	5002	2.049
04	13	08	244	5005	2.042

elementos de despesa 44.90.52.

BASE LEGAL: Pregão Presencial SRP nº 34/2019, Lei Federal nº 10.520/2002, pelo Decreto nº 3.555/2000, e Decreto nº. 7.892, de 23 de janeiro de 2013, Lei Complementar nº 123/2006 e subsidiariamente pela Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, observadas as alterações posteriores introduzidas nos referidos diplomas legais.

Fonte: Prefeitura Municipal de Fortaleza do Tabocão

Signatários: WAGNER TEIXEIRA DE FARIAS

Representante da empresa: REINALDO JOSE DAMACENA SILVA

ITEM	PRODUTO/DESCRIÇÃO	UND	QANT TOTAL	Valor unitario
------	-------------------	-----	------------	----------------

Valor total

15	CADEIRA DIRETOR, DIRETIVA/OPERATIVA FIXA ESQUI COM ACABAMENTO EM ALUMINIO	UN	11	RS319,00	RS3.509,00
22	ARMARIO PARA ARMAZENAR PAES COM CAPACIDADE PARA 20 ASSADEIRAS 58X70 BRANCO.	UN	1	RS1.000,00	RS1.000,00
29	CARTEIRA UNIVERSITÁRIA ESCOLAR COM ASSENTO E ENCOSTA COM RESINA PLASTICA DE ALTO IMPACTO E PRANCHETA ABS, COM SUPERFICIE MAIS LARAGA E PORTA LÁPIS.COM SELO DO INMETRO NA COR VERDE	UN			
300	RS144,50	RS43.350,00			
34	SUPORTE FIXO P/ ESTALAÇÃO DE TVS DE 14" A 42" COM SISTEMA DE FIXAÇÃO UNIVERSAL FABRICADO EM AÇO CARBONO COM PINTURA ELETROSTATICA NA COR PRETA COM ROLDANA EM POLIETILENO E BUCHA DE APOIO COM CAPACIDADE DE ATÉ 50KG.	UN	8	RS22,40	RS179,20
40	CAIXA TERMICA 18lt	UD	5	RS44,00	RS220,00
72	POLTRONA HOSPITALAR ARTICULÁVEL ARA MEDICAÇÃO	UD			
2	RS1.168,00	RS2.336,00			
75	ENCADERNADORA MANUAL OFICIO PARA ESPIRAL.	UN			
4	RS499,00	RS1.996,00			
77	MESA OFICIAL DE TENÊS DE MESA 12MM PÊS DE MADEIRA MASSIÇA	UD	8	RS597,00	RS4.776,00
78	MESA DOO PEBOLIM	UN	8	RS799,00	RS6.392,00
79	MESA DE FUTEBOL DE BOTÃO	UN	8		RS160,00
					RS1.280,00
					RS65.038,20

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 631/2019**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 51/2019**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº. 34/2019**

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DO TABOCAO

Contratado: MAJU COMERCIAL EIRELI - ME

Objeto. Formação de ata de Registro de preço para futura e eventual aquisição de Material Permanente para a Prefeitura Municipal de Fortaleza do Tabocão e seus respectivos Fundos, para o exercício de 2019.

Vigência: 03/04/2019 a 03/04/2020

VALOR: 113.736,00 (cento e treze mil setecentos e trinta e seis reais)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Consoante autorização de compras/serviços Secretaria de Administração e Finanças, A despesa decorrente da presente licitação correrá por conta da funcional programática, 03 14 04 122

5002 2.002

03	15	04	122	5002	2.003
03	19	15	452	5006	2.019
03	17	20	122	5002	2.055
05	29	12	122	5004	2.050
05	29	12	361	5004	2.008
02	01	10	302	5003	2.024



02	01	10	301	5003	2.020
02	01	10	301	5003	2.021
04	13	08	244	5005	2.037
03	14	08	243	5002	2.049
04	13	08	244	5005	2.042

elementos de despesa 44.90.52.

BASE LEGAL: Pregão Presencial SRP nº 34/2019, Lei Federal nº 10.520/2002, pelo Decreto nº 3.555/2000, e Decreto nº. 7.892, de 23 de janeiro de 2013, Lei Complementar nº 123/2006 e subsidiariamente pela Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, observadas as alterações posteriores introduzidas nos referidos diplomas legais.

Fonte: Prefeitura Municipal de Fortaleza do Tabocão  
Signatários: WAGNER TEIXEIRA DE FARIAS  
Representante da empresa: ROBERTO CARLOS OLIVEIRA DA SILVA

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 631/2019**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 48/2019**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº. 34/2019**

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DO TABOCAO

Contratado: MJ COMERCIAL LTDA - ME

Objeto. Formação de ata de Registro de preço para futura e eventual aquisição de Material Permanente para a Prefeitura Municipal de Fortaleza do Tabocão e seus respectivos Fundos, para o exercício de 2019.

Vigência: 03/04/2019 a 03/04/2020

VALOR: 293.503,00 (duzentos e noventa e três mil quinhentos e três reais)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Consoante autorização de compras/serviços Secretaria de Administração e Finanças, A despesa decorrente da presente licitação correrá por conta da funcional programática, 03

5002	2.002				
03	15	04	122	5002	2.003
03	19	15	452	5006	2.019
03	17	20	122	5002	2.055
05	29	12	122	5004	2.050
05	29	12	361	5004	2.008
02	01	10	302	5003	2.024
02	01	10	301	5003	2.020
02	01	10	301	5003	2.021
04	13	08	244	5005	2.037
03	14	08	243	5002	2.049
04	13	08	244	5005	2.042

elementos de despesa 44.90.52.

BASE LEGAL: Pregão Presencial SRP nº 34/2019, Lei Federal nº 10.520/2002, pelo Decreto nº 3.555/2000, e Decreto nº. 7.892, de 23 de janeiro de 2013, Lei Complementar nº 123/2006 e subsidiariamente pela Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, observadas as alterações posteriores introduzidas nos referidos diplomas legais.

Fonte: Prefeitura Municipal de Fortaleza do Tabocão  
Signatários: WAGNER TEIXEIRA DE FARIAS  
Representante da empresa: EDSON LOPES DA SILVA

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 631/2019**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 47/2019**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº. 34/2019**

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DO TABOCAO

Contratado: PALMAS COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAL PARA CONTRUÇÃO - EIRELI

Objeto. Formação de ata de Registro de preço para futura e eventual aquisição de Material Permanente para a Prefeitura Municipal de Fortaleza do Tabocão e seus respectivos Fundos, para o exercício de 2019.

Vigência: 03/04/2019 a 03/04/2020

VALOR: 1.747,20 (mil setecentos e quarenta e sete reais e vinte centavos)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Consoante autorização de compras/serviços Secretaria de Administração e Finanças, A despesa decorrente da presente licitação correrá por conta da funcional programática, 03

5002	2.002				
03	15	04	122	5002	2.003
03	19	15	452	5006	2.019
03	17	20	122	5002	2.055
05	29	12	122	5004	2.050
05	29	12	361	5004	2.008
02	01	10	302	5003	2.024
02	01	10	301	5003	2.020
02	01	10	301	5003	2.021
04	13	08	244	5005	2.037
03	14	08	243	5002	2.049
04	13	08	244	5005	2.042

elementos de despesa 44.90.52.

BASE LEGAL: Pregão Presencial SRP nº 34/2019, Lei Federal nº 10.520/2002, pelo Decreto nº 3.555/2000, e Decreto nº. 7.892, de 23 de janeiro de 2013, Lei Complementar nº 123/2006 e subsidiariamente pela Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, observadas as alterações posteriores introduzidas nos referidos diplomas legais.



Fonte: Prefeitura Municipal de Fortaleza do Tabocão

Signatários: WAGNER TEIXEIRA DE FARIAS

Representante da empresa: NILSON DOS SANTOS

ITEM	PRODUTO/DESCRIÇÃO	UND	QANT	TOTAL	VALOR
UNITARIO	VALOR TOTAL				
24	ESCADA MULTIFUNCIONAL DE ALUMIO COM DEZ DEGRAUS	UN			
6	R\$220,00 R\$1.320,00				
53	TÊ COM 3 OU MAIS ENTRADAS	UD	48	R\$8,90	
					R\$427,20
				R\$1.747,20	

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 631/2019**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 45/2019**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº. 34/2019**

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DO TABOCAO

Contratado: REIS COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS E INFORMATICA EIRELI - ME

Objeto. Formação de ata de Registro de preço para futura e eventual aquisição de Material Permanente para a Prefeitura Municipal de Fortaleza do Tabocão e seus respectivos Fundos, para o exercício de 2019.

Vigência: 03/04/2019 a 03/04/2020

VALOR: 359.442,08 (trezentos e cinquenta e nove mil quatrocentos e quarenta e dois reais e oito centavos)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Consoante autorização de compras/serviços Secretaria de Administração e Finanças, A despesa decorrente da presente licitação correrá por conta da funcional programática, 03 14 04 122

5002	2.002				
03	15	04	122	5002	2.003
03	19	15	452	5006	2.019
03	17	20	122	5002	2.055
05	29	12	122	5004	2.050
05	29	12	361	5004	2.008
02	01	10	302	5003	2.024
02	01	10	301	5003	2.020
02	01	10	301	5003	2.021
04	13	08	244	5005	2.037
03	14	08	243	5002	2.049
04	13	08	244	5005	2.042

elementos de despesa 44.90.52.

BASE LEGAL: Pregão Presencial SRP nº 34/2019, Lei Federal nº 10.520/2002, pelo Decreto nº 3.555/2000, e Decreto nº. 7.892, de 23 de janeiro de 2013, Lei Complementar nº 123/2006 e subsidiariamente pela Lei nº. 8.666, de 21 de

junho de 1993, observadas as alterações posteriores introduzidas nos referidos diplomas legais.

Fonte: Prefeitura Municipal de Fortaleza do Tabocão

Signatários: WAGNER TEIXEIRA DE FARIAS

Representante da empresa: LEONARDO RODRIGUES DOS REIS

ITEM	PRODUTO/DESCRIÇÃO	UND	QANT	TOTAL	VALOR
UNITARIO	VALOR TOTAL				
1	ARQUIVOS DE AÇO 04 (QUATRO) GAVETAS E FECHADURA, PARA PASTA SUSPENSA, GARANTIA DE 12 MESES.	UN	24	R\$340,00	R\$8.160,00
2	ARMÁRIOS DE AÇO COM 02 (DUAS) PORTAS E FECHADURA GARANTIA DE 12 MESES	UN.	21	R\$340,00	R\$7.140,00
3	MESAS DE ESCRITORIO COM 1,20X 0,60 METRO, TIPO SECRETÁRIA, COM 02 (DUAS) GAVETA, GARANTIA DE 12 MESES.	UN	30	R\$194,00	R\$5.820,00
6	ARMÁRIO DE COZINHA COMPACTA COM 06 PORTAS EM AÇO, BRANCO ALTURA 188 LARGURA 105 CM.	UN	11	R\$660,00	R\$7.260,00
7	LONGARINAS COM 4 LUGARES EM POLIPROPILENO IMPERMEÁVEL COM ADITIVOS ANTI-RAIO ULTRA-VIOLETA QUE TORNAM AS CORES MAIS RESISTENTE.	UN	18	R\$369,00	R\$6.642,00
8	ESTANTE DE AÇO COM 5 PRATELEIRAS DE ALTURA REGULÁVEL. CONFECCIONADA EM CHAPA DE AÇO # 26, PINTADA EM EPÓXI PÓ CINZA. MEDIDAS (MM): 1850 X 920 X 300. 1 UNIDADE POR CAIXA. TAMANHO DA CAIXA 95X30X30, PESO 10KG.	UN	33	R\$130,00	R\$4.290,00
11	CADEIRA DIRETORIAL GIRATORIA BRAÇO CORSA PP ECONOMICA	UN	19	R\$340,00	R\$6.460,00
12	CADEIRA FIXA 04 PÉS BRAÇO CORSA PP ECONOMICA, COR VERDE com estofado DE ACORDO COM SELO DO INMETRO	UN	17	R\$105,00	R\$1.785,00
16	CADEIRA PLASTICA BRANCA COM BRAÇO RESISTENTE, SELO INMETRO NA COR VERDE PARA 120 QUILOS.	UN	1000	R\$28,00	R\$28.000,00
17	CADEIRA GIRATORIA COM RODAS E ESPUMA INJETAVEL	UN			
15	R\$180,00 R\$2.700,00				
19	LONGARINAS COM 3 LUGARES EM POLIPROPILENO IMPERMEÁVEL COM ADITIVOS ANTI-RAIO ULTRA-VIOLETA QUE TORNAM AS CORES MAIS RESISTENTE NA COR VERDE	UN	12	R\$225,00	R\$2.700,00
21	ARQUIVO AÇO COM 6 GAVETAS PARA FICHA DE PRONTUARIO DESLIZANTE	UN	7	R\$1.035,00	R\$7.245,00
22	ARMARIO PARA ARMAZENAR PAES COM CAPACIDADE PARA 20 ASSADEIRAS 58X70 BRANCO.	UN	1	R\$1.099,00	R\$1.099,00
27	ESTANTE BIBLIOTECA SIMPLES 1,75X300X1000 C/ 5 PRATELEIRAS.	UN	9	R\$480,00	R\$4.320,00
34	SUPORTE FIXO P/ ESTALAÇÃO DE TVS DE 14" A 42" COM SISTEMA DE FIXAÇÃO UNIVERSAL FABRICADO EM AÇO CARBONO COM PINTURA ELETROSTATICA NA COR PRETA COM ROLDANA EM POLIETILENO E BUCHA DE APOIO COM CAPACIDADE DE ATÉ 50KG.	UN	8	R\$22,00	R\$176,00
35	ARMARIO VITRINE AÇO COM FERRO PINTADO COM 2 E 3 PORTAS E PRATELEIRAS.	UN	8	R\$975,00	R\$7.800,00
37	PORTAPAPELTOALHA	UN	15	R\$30,00	R\$450,00



38	PORTA SABONETE LIQUIDO	UN	16	RS28,50		73	GAVETEIRO MÓVEL 5 GAVETAS EM TAMANHO REGULAR, CORREDIÇA METÁLICA. TAMPO: MDP, REVESTIDO DE MELAMÍNICO (15MM) COM PERFIL "T" BASE, LATERAIS E GAVETAS: MDP, REVESTIDO DE MELAMINICO (15MM) COM FITA BORDA PSO, 45MM. PUXADORES ANATÔMICOS, TIPO ALÇA DE PLÁSTICO. ALTURA: 0,60 LARGURA: 0,46 PROFUNDIDADE: 0,46 9M).	UD	8	RS480,00	
RS456,00						74	MESA INOX COM GRADE INFERIOR 150X70CM	UN	4		
39	CAIXA TERMICA 12lt	UD	5	RS55,00	RS275,00	75	ENCADERNADORA MANUAL OFICIO PARA ESPIRAL.	UN			
40	CAIXA TERMICA 18lt	UD	5	RS68,81	RS344,05	4	RS500,00	RS2.000,00			
41	CAIXA TERMICA 34lt	UD	5	RS100,00	RS500,00	76	ARMÁRIO ROPEIRO DE AÇO 16 PORTAS	UN	5		
42	ORGANIZADOR DE MESA TRIPLO MOVEL	UD	27		RS0,00	77	MESA OFICIAL DE TENÊS DE MESA 12MM PÊS DE MADEIRA MASSIÇA				
RS40,00	RS1.080,00					UD	8	RS600,00	RS4.800,00		
44	C5OLCHONETE PARA GINASTICA	UD	30	RS45,00		78	MESA DOO PEBOLIM	UN	8	RS940,00	RS7.520,00
RS1.350,00						79	MESA DE FUTEBOL DE BOTÃO	UN	8	RS85,00	
46	CONE PARA GINASTICA MÉDIO	UD	62	RS10,50		80	MESA DE AERO HOKEY KLOPF	UN	8	RS2.000,00	
RS651,00						ITEM	PRODUTO/DESCRIÇÃO	UND	QANT TOTAL	REIS	
47	BALANÇA DIGITAL COM ESTADIOMETRO GRANDE	UD				1	FOGÃO COM 04 (QUATRO) BOCAS ACENDEADOR AUTOMATICO TORAL, MESA EM AÇO INOX SOBRE POSTA TAMPA DE VIDRO TOTAL NA PORTA, PÊS ALTO, FORNO ALTO LIMPANTE, SELO INMETRO DE CONSUMO/EFICIENTE A	UD	4		
5	RS989,00	RS4.945,00				RS498,00	RS1.992,00				
50	MESA PARA ESCRITORIO COM 02 GAVETAS EM MDF	UD				4	GELADEIRA DUPLEX FROST FREE 276 LITROS 220V. GARANTIA DE 12 MESES, SELO INMETRO DE CONSUMO/EFICIENCIA A	UD	4		
13	RS229,00	RS2.977,00				RS2.049,00	RS8.196,00				
51	MAQUINA DE LAVAR 15KG, CESTO PLASTICO 220V, SELO DO IMETRO	UD	2	RS1.948,50	RS3.897,00	5	LIQUIDIFICADOR 5 VELOCIDADE COPO DE PLASTICO RESISTENTE, 220V, POTENCIA 530W, COR PRETA, 2 LITROS, SELO INMETRO DE CONSUMO/EFICIENCIA A.	UN	8	RS109,50	RS876,00
52	TELEVISÃO 42	UD	10	RS1.600,00	RS16.000,00	6	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 10L EM INOX.	UN	3		
53	TÊ COM 3 OU MAIS ENTRADAS	UD	48	RS8,85		7	MICRO-ONDAS DE 31 LITROS 220V. POTENCIA 1400W, SELO INMETRO DE CONSUMO/EFICIENCIA A. GARANTIA 12 MESES	UN	4	RS622,50	
RS424,80						RS2.490,00					
54	FITA METRICA	UD	20	RS5,85	RS117,00	8	PURIFICADOR DE AGUA C/ COMPRESSOR E FILTRO DE CARVÃO ATIVADO 220W.	UN	13	RS660,00	RS8.580,00
56	ARMÁRIO AÉRIO DE COZINHA	UD	7	RS248,00		9	TANQUINHO 15 KG , DESLIGAMENTO AUTOMATICO. COM 5 PROGRAMA DE LAVAGEM , COM 3 INTERVALO DE MOLHO.	UN	1	RS590,00	
RS1.736,00						RS590,00					
57	CADEIRA SECRETARIA BASE FIXA 4 PÊS	UD	6			10	FREEZER HORIZONTAL CHB53CB 2 PORTAS - 534L. 220V	UN			
RS69,00	RS414,00					3	RS2.540,00	RS7.620,00			RS330.580.85
58	AR CONDICIONADO SPLIT HI WALL LG 12.000 BTUS FRIO-220V. INVERTER, SELO INMETRO DE CONSUMO/EFICIENCIA A	UD	17	RS1.920,00							
RS32.640,00											
59	CADEIRA PARA COLETA SANGUÍNEA REGULAGEM CREMALHEIRA	UD	3	RS420,00	RS1.260,00						
60	ARMÁRIO DE AÇO A 17 COM DUAS PORTAS	UD	24								
RS410,00	RS9.840,00										
62	MICROFONE SEM FIO	UD	10	RS379,50	RS3.795,00						
63	CAMERA DIGITAL SEMI PROFISSIONAL ZOOM 35X FOTO PANORAMICA DE 360°	UD	7	RS1.500,00	RS10.500,00						
64	ARQUIVO AÇO ACOM 4 (QUATRO) GAVETAS E FECHADURA PARA PASTA SUSPENSA, GARANTIA DE 12 MESES.	UD	16	RS350,00	RS5.600,00						
66	AR CONDICIONADO SPLIT HI WALL LG 18.000 BTUS FRIO-220V, INVERTER, SELO INMETRO DE CONSUMO/EFICIENCIA A.	UD	17	RS2.500,00							
RS42.500,00											
67	ESCRIVANINHA MESA PARA COMPUTADOR IMPRESSOR RESISTENTE	UD	7	RS130,00	RS910,00						
68	CAMARA DE SEGURANÇA	UD	50	RS100,00							
RS5.000,00											
69	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA PEQUENA	UD	34								
RS199,00	RS6.766,00										
71	TELEFONE SEM-FIO COM + 4 RAMAIS	UD	7	RS200,00							
RS1.400,00											
72	POLTRONA HOSPITALAR ARTICULÁVEL ARA MEDICAÇÃO	UD									
2	RS975,00	RS1.950,00									

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 631/2019  
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 50/2019  
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 34/2019**

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA



## DO TABOCAO

Contratado: VIA FORTE DISTRIBUIDORA LTDA - EPP

Objeto. Formação de ata de Registro de preço para futura e eventual aquisição de Material Permanente para a Prefeitura Municipal de Fortaleza do Tabocão e seus respectivos Fundos, para o exercício de 2019.

Vigência: 03/04/2019 a 03/04/2020

VALOR: 359.442,08 (trezentos e cinquenta e nove mil quatrocentos e quarenta e dois reais e oito centavos)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Consoante autorização de compras/serviços Secretaria de Administração e Finanças, A despesa decorrente da presente licitação correrá por conta da funcional programática, 03 14 04 122

5002 2.002

03 15 04 122 5002 2.003

03 19 15 452 5006 2.019

03 17 20 122 5002 2.055

05 29 12 122 5004 2.050

05 29 12 361 5004 2.008

02 01 10 302 5003 2.024

02 01 10 301 5003 2.020

02 01 10 301 5003 2.021

04 13 08 244 5005 2.037

03 14 08 243 5002 2.049

04 13 08 244 5005 2.042

elementos de despesa 44.90.52.

BASE LEGAL: Pregão Presencial SRP nº 34/2019, Lei Federal nº 10.520/2002, pelo Decreto nº 3.555/2000, e Decreto nº. 7.892, de 23 de janeiro de 2013, Lei Complementar nº 123/2006 e subsidiariamente pela Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, observadas as alterações posteriores introduzidas nos referidos diplomas legais.

Fonte: Prefeitura Municipal de Fortaleza do Tabocão

Signatários: WAGNER TEIXEIRA DE FARIAS

Representante da empresa: ALANO MARTINS COSTA

ITEM	PRODUTO/DESCRIÇÃO	UND	QANT	TOTAL	VALOR
UNITARIO	VALOR TOTAL				
4	POLTRONA TIPO DIRETIVA/OPERATIVA BASE GIRATORIA SECRETARIA, GIRATORIA, COM ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADO EM TECIDO NA COR VERDE/PRETO COM BRAÇO E COM RODAS GARANTIA DE 12 MESES.	UN	23	RS4.301,00	RS187,00
5	CADEIRA OPERATIVA BASE GIRATORIA, COM ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADO EM TECIDO NA COR VERDE/PRETO COM BRAÇO E COM RODAS GARANTIA DE 12 MESES.	UN	23	RS210,00	RS4.830,00
6	ARMÁRIO DE COZINHA COMPACTA COM 06 PORTAS EM AÇO, BRANCO ALTURA 188 LARGURA 105 CM.	UN	11	RS689,53	RS7.584,83
10	CADEIRA OPERATIVA INTERCOLUTOR FIXA 4 PÉS DE POLIPROPILENO IMPERMEAVEIS COM ADITIVOS ANTI-RAIO ULTRA-VIOLETA DE ADORCO COM SELO DO				

INMETRO	UN	36	RS99,00	RS3.564,00	
11	CADEIRA DIRETORIA GIRATORIA BRAÇO CURVO BASE RELAX ECONOMICA				
UN	19	RS318,00	RS6.042,00		
12	CADEIRA FIXA 04 PÉS BRAÇO CORSA PP ECONOMICA, COR VERDE com estofado DE ACORDO COM SELO DO INMETRO	UN	17	RS153,00	RS2.601,00
14	CADEIRA PRESIDENTE, DIRETIVA/OPERATIVA BASE GIRATORIA, REGULAGEM DE ALTURA, BACK SYSTEM, ACABAMENTO EM ALUMINIO.	UN			
17	RS405,00	RS6.885,00			
15	CADEIRA DIRETOR, DIRETIVA/OPERATIVA FIXA ESQUI COM ACABAMENTO EM ALUMINIO	UN	11	RS442,80	RS4.870,80
16	CADEIRA PLASTICA BRANCA COM BRAÇO RESISTENTE, SELO INMETRO NA COR VERDE PARA 120 QUILOS.	UN	1000	RS27,50	RS27.500,00
17	CADEIRA GIRATORIA COM RODAS E ESPUMA INJETAVEL	UN			
15	RS181,80	RS2.727,00			
18	MESA ESTAÇÃO DE TABALHO 1,40X1,40X0,60CM, TAMPO EM MADEIRA AGLOMERADA, COM PÉS EM AÇO E 2 GAVETAS.	UN	12	RS459,00	RS5.508,00
25	MESA REDONDA EM MDF COM 1 METRO DE DIAMETRO C/ SELO DO INMETRO NA COR VERDE	UN	13	RS369,00	RS4.797,00
27	ESTANTE BIBLIOTECA SIMPLES 1,75X300X1000 C/ 5 PRATELEIRAS.	UN	9	RS527,44	RS4.746,96
28	MESA INOX 2,0 MT. DESMONTADA COM PRATELEIRA LISA, COMPRIMENTO 2,00 PROFUNDIDADE 650 MM ALTURA 850MM.	UN	19	RS824,40	RS15.663,60
29	CARTEIRA UNIVERSITÁRIA ESCOLAR COM ASSENTO E ENCOSTA COM RESINA PLASTICA DE ALTO IMPACTO E PRANCHETA ABS, COM SUPERFICIE MAIS LARAGA E PORTA LÁPIS.COM SELO DO INMETRO NA COR VERDE	UN			
300	RS149,00	RS44.700,00			
30	CADEIRA ESCOLAR INFANTIL, 30 CM, PARA IDADE DE 3 A 5 ANOS, 100% POLIPROPILENO COLORIDO	UN	200	RS72,00	RS14.400,00
31	CONJUNTO MESA HEXAGONAL COM 06 CADEIRAS 9 MESA/CADEIRA) INFANTIL, ESTRUTURA EM AÇO, 100% POLIPROPILENO CLORIDO.	UN			
20	RS1.126,80	RS22.536,00			
32	ARMARIO ROUPEIRO DE AÇO COM 12 PORTAS COM REFORÇO INTERNO NA COR VERDE	UN	7	RS905,00	RS6.335,00
34	SUPORTE FIXO P/ ESTALAÇÃO DE TVS DE 14" A 42" COM SISTEMA DE FIXAÇÃO UNIVERSAL FABRICADO EM AÇO CARBONO COM PINTURA ELETROSTATICA NA COR PRETA COM ROLDANA EM POLIETILENO E BUCHA DE APOIO COM CAPACIDADE DE ATÉ 50KG.	UN	8	RS28,21	RS225,68
35	ARMARIO VITRINE AÇO COM FERRO PINTADO COM 2 E 3 PORTAS E PRATELEIRAS.	UN	8	RS720,00	RS5.760,00
37	PORTA PAPEL TOALHA	UN	15	RS34,02	RS510,30
38	PORTA SABONETE LIQUIDO	UN	16	RS31,14	RS498,24
41	CAIXA TERMICA 34lt	UD	5	RS107,64	RS538,20
44	CSOLCHONETE PARA GINASTICA	UD	30	RS73,71	RS2.211,30
45	ESCADA AGILIDADE	UD	2	RS133,69	RS267,38
46	CONE PARA GINASTICA MÉDIO	UD	62	RS13,72	



RS850,64					
47	BALANÇA DIGITAL COM ESTADIOMETRO GRANDE	UD			
5	RS999,00 RS4.995,00				
50	MESA PARA ESCRITORIO COM 02 GAVETAS EM MDF	UD			
13	RS289,28 RS3.760,64				
51	MAQUINA DE LAVAR 15KG, CESTO PLASTICO 220V, SELO DO IMETRO				
UD	2 RS1.649,00 RS3.298,00				
56	ARMÁRIO AÉRIO DE COZINHA UD 7			RS302,90	
RS2.120,30					
57	CADEIRA SECRETARIA BASE FIXA 4 PÉS UD 6				
RS99,00	RS594,00				
58	AR CONDICIONADO SPLIT HI WALL LG 12.000 BTUS FRIO-220V. INVERTER, SELO INMETRO DE CONSUMO/EFICIENCIA A UD 17			RS1.925,00	
RS32.725,00					
59	CADEIRA PARA COLETA SANGUÍNEA REGULAGEM CREMALHEIRA UD 3			RS1.062,00	
RS409,00	RS9.816,00				
60	ARMÁRIO DE AÇO A 17 COM DUAS PORTAS UD 24				
RS181,80	RS2.908,80				
61	CADEIRA TIPO SECRETARIA GIRATORIA UD 16				
63	CAMERA DIGITAL SEMI PROFISSIONAL ZOOM 35X FOTO PANORAMICA DE 360° UD 7			RS2.084,40 RS14.590,80	
66	AR CONDICIONADO SPLIT HI WALL LG 18.000 BTUS FRIO-220V, INVERTER, SELO INMETRO DE CONSUMO/EFICIÊNCIA A. UD 17			RS2.595,00	
RS44.115,00					
70	LONGARINA COM 4 LUGARES EM POLIPROPILENO IMPERMEAVEL COM ADITIVO ANTI-RAIO ULTRA-VIOLETA QUE TORNAM AS CORES MAIS RESISTENTES. UD 10			RS360,00 RS3.600,00	
73	GAVETEIRO MÓVEL 5 GAVETAS EM TAMANHO REGULAR, CORREDIÇA METÁLICA. TAMPO: MDP, REVESTIDO DE MELAMÍNICO (15MM) COM PERFIL "T" BASE, LATERAIS E GAVETAS: MDP, REVESTIDO DE MELAMINICO (15MM) COM FITA BORDA PSO, 45MM. PUXADORES ANATÔMICOS, TIPO ALÇA DE PLÁSTICO. ALTURA: 0,60 LARGURA: 0,46 PROFUNDIDADE: 0,46 9M). UD 8			RS559,08	
RS4.472,64					
74	MESA INOX COM GRADE INFERIOR 150X70CM UN 4				
RS693,00	RS2.772,00				
76	ARMÁRIO ROPEIRO DE AÇO 16 PORTAS UN 5				
RS1.065,73	RS5.328,65				
ITEM	PRODUTO/DESCRIÇÃO UN QANT TOTAL VIA FORTE				
2	FOGÃO INDUSTRIAL 6 (SEIS) 30X30 COM CHAPA BIFETEIRA BOCAS QUATRO) BOE FORNO GRANDE 87 LITROS. UD 3			RS1.849,00	
RS5.547,00					
6	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 10L EM INOX. UN 3				
RS789,00	RS2.367,00				
8	PURIFICADOR DE AGUA C/ COMPRESSOR E FILTRO DE CARVÃO ATIVADO 220W. UN 13			RS500,00 RS6.500,00	
9	TANQUINHO 15 KG , DESLIGAMENTO AUTOMATICO. COM 5 PROGRAMA DE LAVAGEM , COM 3 INTERVALO DE MOLHO. UN 1			RS798,32	
RS798,32					
10	FREEZER HORIZONTAL CHB53CB 2 PORTAS – 534L. 220V UN				

3 RS2.539,00 RS7.617,00

359.442,08

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 36/2019**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2019**

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DO TABOCÃO - TO

Contratado: ADRIANO NOGUEIRA MARRA

Objeto: Formação de ata de registro de preço para eventual Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de reprografia (xerox, impressão, encadernação e plastificação de documentos) para Prefeitura de Fortaleza do Tabocão através das: Secretária municipal de Administração, Secretária de Educação e Cultura, Secretária de Assistência Social e Secretária de Saúde, em quantidades unidades e especificações anexo do presente processo.

Vigência: 13/03/2019 a 13/03/2020

Valor estimado: 339.100,00

Dotação orçamentaria: 03.15.04.122.5003.2003

05.29.12.122.5004.2050

04.13.08.244.5005.2037

02.01.10.122.5003.2024

Elemento: 33.90.39

Fonte: Prefeitura municipal de Fortaleza do

Tabocão

Signatários: WAGNER TEIXEIRA DE FARIAS E ADRIANO NOGUEIRA MARRA



**Diário Oficial Eletrônico**

**de Fortaleza do Tabocão -TO**

Criado pela Lei Municipal nº 001/2017  
Regulamentado pelo Decreto nº 36/2017

**Wagner Teixeira de Farias**  
**Prefeito**

**Manoel Alves Ferreira Neto**  
**Secretário de Administração**

*Editado pela Secretaria de Administração*

